
1   

 

 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   18 - 10 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 10728/103890 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ανθούσα Αττικής 
TELEFAX: 210 9212090  Τ.Κ.15349 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου 

Ν. Αβραμίδης 
  

Τηλέφωνο: 210 9287161  Email:  
e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr 

 
 
 

 
 
 

voula.kalliakaki@syngenta.com 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70228 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PYXIDES (δ.ο. Mesotrione + Dicamba +  
Nicosulfuron) ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. mesotrione και τα εργοστάσια 
συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την από 07-2017 έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. Mesotrione από 
την εισηγήτρια χώρα: Ηνωμένο Βασίλειο. 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ". 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 10728/103890/04-10-2017 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 
 
 

mailto:chpanagopoulou@minagric.gr
mailto:voula.kalliakaki@syngenta.com
ΑΔΑ: 66Η74653ΠΓ-0ΜΘ



2   

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70228 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PYXIDES (δ.ο. Mesotrione + Dicamba +  Nicosulfuron), που χορηγήθηκε 
στην εταιρία Syngenta Hellas AEBE, με την αριθ. 6101/59590/28-07-2017 Απόφασή μας (ΑΔΑ: 
712Μ4653ΠΓ-ΧΝΕ), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς τα εργοστάσια 
παρασκευής της δ.ο. mesotrione και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 
 

     Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3 και 1.4ε) διαμορφώνονται ως εξής: 
 

 1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 
 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 
ουσίας/ών κατά ISO 

Mesotrione 
 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

92% (β/β) min 

Χημική ομάδα τρικετόνες 

Παρασκευαστής Syngenta Crop Protection AG  
CH 4002 – Basel 
 Ελβετία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 
1. Syngenta Crop Protection SA 

  Route de l'Ile au Bois  
  CH-1870 Monthey  
  Switzerland  

2. Shenyang Sciencreat Chemicals Co., Ltd. 
  Shenyang Liaoning, P.R., China 

3. AnHui ZhongShan Chemical Industry Co., 
Ltd. 
Xiangyu Town Chemical Industry Park, 
Dongzhi County 
Anhui Province 247260 
China 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας mesotrione όπως αυτές κατατέθηκαν 
με τη αρ. πρωτ 6101/59590/31-5-2017 αίτηση 
της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 
αρχεία της ΣΕΑ στο Part C της έκθεσης 
αξιολόγησης της Γαλλίας. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66Η74653ΠΓ-0ΜΘ



3   

 

 

 

 

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων (πλήρης διεύθυνση): 
 
1. Via Pian d'Asso  

Torrenieri (Siena)  
53028 Ιταλία  

2. Syngenta Hellas ΑΕΒΕ  
Οινόφυτα Βοιωτίας  

3. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ  ΑΕΒΕ 
Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά, 32011 
Οινόφυτα, Βοιωτία 
Τηλ.: 2262030821 -3,  
Fax.: 2262030820 
 

 
 
 
 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 6101/59590/28-07-2017 Απόφασή μας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
 
 
 

             Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: 66Η74653ΠΓ-0ΜΘ


		2017-10-20T13:56:21+0300
	Athens




